



## OHJE

Täytä lomakkeeseen tietosi. Kun pääset kohtaan velkaantumishistoria, voit käyttää apuna seuraavia kysymyksiä kirjoittamisen helpottamiseksi.

### Velkaantumishistorian kirjoittaminen

(vastaa näihin kysymyksiin niin se tulee kirjoitettua automaattisesti)

o Minkälaisia velkoja Sinulle on kertynyt, paljonko ja milloin? (Kerro niin hyvin kuin muistat. Aloita ensimmäisestä velasta.)

o Millaista velkaa Sinulla on ollut ja on edelleen: opintolainaa, asuntolainaa, autolainaa, luottokortteja, kulutusluottoa, tililimiittiä, postimyyntivelkaa, pikavippiä, maksamatta jääneitä laskuja jne.

o Minkä suuruisia?

o Minä vuosina velat syntyivät? Velkatositteista ja ulosottolistasta saattaa löytyä päivämääriä, jotka auttavat. Jos et muista, niin arvioi.

o Mihin tarpeeseen ja millaisessa elämäntilanteessa velkaa on otettu?

Aivan kaikkea ei tarvitse luetella. Kirjoita suurimmista veloista ja niistä, joilla on ollut eniten merkitystä. Mainitse myös, jos sinulla on takausvelkaa, joka on päävelallisen hoidossa.

- Kuvaile erityisesti millainen taloudellinen tilanne Sinulla oli lainojen ottamisen aikaan? Miten velat oli tarkoitus maksaa takaisin?

- Mitä tapahtui ja milloin, kun velkojen hoito enää onnistunut? Esimerkiksi avioero, työttömyys itsellä tai puolisoilla, sairaus, päihderiippuvuus, epäonnistunut yritystoiminta tai muu olosuhdemuutos, jolla oli erityistä vaikutusta maksukykyyn. Kerro merkittävistä veloista, jotka maksoit pois tai mihin asti kykenit hoitamaan velkojasi.

- Oletko yrittänyt sopia velkojen maksamisesta, miten ja milloin?



- Miten hoidat velkojasi ja mikä on elämäntilanteesi tällä hetkellä (ja miten paljon olet niitä maksanut kokonaisuudessa sekä paljonko nyt per kuukausi)? Kuvaille myös tulevaisuuttasi, esimerkiksi työpaikan saamista, eläkkeelle siirtymistä, tervehtymistä. Kerro minkä vuoksi et kykene nyt etkä jatkossa selviytymään kaikkien velkojesi maksamisesta vaan tarvitset järjestelyn?
- Kerro mitä velkajärjestelyn saaminen sinulle merkitsee?

Sopiva pituus velkaantumishistorialle on 1–2 sivua. Päivää kertomus ja kirjoita nimesi loppuun. Se voi olla myös käsinkirjoitettu (koneella kirjoitettu on huomattavasti parempi). Painota työkyvyttömyyksiä, sairauksia, yllättäviä muutoksia elämässäsi (myös puolison muutokset).